
   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Рег. 

број 
Назив акта 

 

страна 

 
 

 АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 

106. 

 

Одлука о изради Регулационог плана села Богојево 

 

101 

 
107. Одлука о изради Регулационог плана села Дероње 101 

108. 

 

Одлука о доношењу Урбанистичког пројекта Блока "11" у Раткову (сеоско 
гробље) 

102 

 
109. Одлука о допуни Одлуке о порезу на фонд зарада 103 

110. 

 

Одлука о измени Одлуке о радном времену угоститељских објеката 103 

 
111. 

 

Одлука о измени Одлуке о потврђивању мандата одборника Скупштине 

општине Оџаци изабраних на изборима одржаним 24.09. и 08.10.2000.године 

 

104 

 

112. 

 

Решење о образовању Комисије за јавни увид и стручну расправу Нацрта 

урбанистичких планова које доноси Скупштина општине Оџаци 
105 

 

113. 

 

Решење о давању сагласности на Статут ЈП "Завод за урбанизам" Кула-Оџаци 

 

105 

 
114. 

 

Решење о давању сагласности на програм васпитно-образовног рада Деч^ег 

вртића "Полетарац" Оџаци за 2001/2002 годину 
106 

 

115. 

 

Решење о одузимању права коришћења неизграђеног градског грађевинског 
земљишта ради изградње стамбено-пословне зграде у Блоку "31" у Оџацима 

106 

 

116. 

 

Решење о одузимању права коришћења неизграђеног грађевинског земљишта, 
ради изградње стамбених породичних зграда у Блоку "27" у Оцацима 

107 

 

117. 

 

Решење о одузимању права коришћења неизграђеног градског грађевинског 
земљишта, ради изградње објеката за потребе мале привреде у Блоку "7 и 8" у 

Оџацима 

 

108 

 

118. Решење о именовању директора ЈП Информативни центар Оџаци 108 

119. 

 

Решење о именовању вршиоца дужности главног и одговорног уредника Радио 

Оџака и "Гласа оџачке комуне" 

 

109 

 

120. 

 

Закључак о прихватању Извештаја о реализацији Програма васпитно-

образовног рада Дечјег вртића "Полетарац" Оџаци за 2000/2001.годину 

 

109 

 

 АКТА ИЗВРШНОГ ОДБОРА  

121. 

 

Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за 

давање на коришћење градског грађевинског земљишта и земљишта у 

грађевинском подручју ради изградње 

 

109 

 

122. 

 

Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за 

давање на привремено коришћење грађевинског земљишта најавним 

површинама за постављање мањих монтажних обjеката на територији општине 

Оџаци 

110 

 

ОЏАЦИ 

22.10.2001. 

ГОДИНА 

XXXVII 

БРОЈ 9 

ЦЕНА: 50.00 



                          “Службени лист општине Оџаци”, број 9/2001       22.10.2001. године  101 

 

106. На основу члана 21. и 27. Закона о 

планирању и уређењу простора и насеља 

(“Сл. гласник РС”, бр. 44/95, 16/97 и 46/98) 

и члана 28. Статута општине Оџаци (“Сл. 

лист општине Оџаци”, бр. 3/2000.),  

Скупштина општине Оџаци, на седници 

одржаној 22.10.2001. године, донела је  

 

О Д Л У К У   

О ИЗРАДИ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

СЕЛА БОГОЈЕВО   

 

Члан 1.  

 Приступа се изради Регулационог 

плана за насељено место Богојево (у 

даљем тексту: Регулациони план).  

 

Члан 2.  

 Регулационим планом одређују се 

границе подручја за који се план доноси, 

услови за уређење простора за изградњу, 

уређење и коришћење објеката и 

земљишта, услови и мере за остваривање 

плана, услови и мере за унапређење 

животне средине са графичким прилозима. 

 

Члан 3.  

 Регулационим планом биће обу-

хваћен простор у границама грађевинског 

реона, утврђеним новим премером у 

поступку комасације земљишта за к.о. 

Богојево.   

Члан 4.  

 Рок за израду Регулационог плана 

из члана 1. Одлуке је година дана, од дана 

доношења ове Одлуке.  

 За носиоца послова израде 

Регулационог плана одређује се ЈП “Завод 

за урбанизам Кула – Оџаци”. 

 

Члан 5.  

 Средства за израду Регулациног 

плана  обезбеђује Дирекција за 

грађевинско земљиште и комуналну 

изградњу Оџаци уз учешће Месне 

заједнице.  

 

Члан 6.  

  Након израде Регулационог 

плана исти ће бити изложен на јавни увид 

у трајању од 60 дана.  

 Приликом оглашавања јавног 

увида, навешће се сви потребни подаци о 

плану, месту и времену излагања плана и 

одржавања стручне расправе, као и о року 

и начину стављања примедби.  

  

Члан 7. 

 На простору за који се врши израда 

Регулационог плана, могу се издавати 

урбанистичке и грађевинске дозволе 

привременог карактера, до доношења 

Регулационог плана. 

 

Члан . 8. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у “Службеном 

листу општине Оџаци”.    

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 011-18/2001-I 

Дана, 22.10. 2001. год. 

     О Џ А Ц И      

  Председник Скупштине, 

       Шаргач др Марија  

 

 

107.  На основу члана 21. и 27. Закона о 

планирању и уређењу простора и насеља 

(“Сл. гласник РС”, бр. 44/95, 16/97 и 46/98) 

и члана 28. Статута општине Оџаци (“Сл. 

лист општине Оџаци”, бр. 3/2000.),  

Скупштина општине Оџаци, на седници 

одржаној 22.10.2001. године, донела је 

 

О Д Л У К У   

О ИЗРАДИ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

СЕЛА ДЕРОЊЕ     

 

Члан 1.  

 Приступа се изради Регулационог 

плана за насељено место Дероње (у даљем 

тексту: Регулациони план).  

 

Члан 2.  

 Регулационим планом одређују се 

границе подручја за који се план доноси, 

услови за уређење простора за изградњу, 

уређење и коришћење објеката и 

земљишта, услови и мере за остваривање 

плана, услови и мере за унапређење 

животне средине са графичким прилозима. 



                          “Службени лист општине Оџаци”, број 9/2001       22.10.2001. године  102 

 

Члан 3.  

 Регулационим планом биће обухва-

ћен простор у границама грађевинског ре-

она, утврђеним новим премером у 

поступку комасације земљишта за к.о. 

Дероње.   

 

Члан 4.  

 Рок за израду Регулационог плана 

из члана 1. Одлуке је година дана, од дана 

доношења ове Одлуке.  

 За носиоца послова израде 

Регулационог плана одређује се ЈП “Завод 

за урбанизам Кула – Оџаци”. 

 

Члан 5.  

 Средства за израду Регулациног 

плана  обезбеђује Дирекција за 

грађевинско земљиште и комуналну 

изградњу Оџаци уз учешће Месне 

заједнице.  

 

Члан 6.  

  Након израде Регулационог 

плана исти ће бити изложен на јавни увид 

у трајању од 60 дана.  

 Приликом оглашавања јавног 

увида, навешће се сви потребни подаци о 

плану, месту и времену излагања плана и 

одржавања стручне расправе, као и о року 

и начину стављања примедби.  

 

Члан 7. 

 На простору за који се врши израда 

Регулационог плана, могу се издавати 

урбанистичке и грађевинске дозволе при-

временог карактера, до доношења Регула-

ционог плана.  

Члан . 8. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у “Службеном 

листу општине Оџаци”.    

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 011-19/2001-I 

Дана, 22.10. 2001. год. 

     О Џ А Ц И        

  Председник Скупштине, 

         Шаргач др Марија  

 

108. На основу члана 35. Закона о 

планирању и ређењу простора и насеља 

(“Сл. гласник РС”, бр. 44/95, 16/97 и 46/98) 

и члана 18. и 28. Статута општине Оџаци 

(“Сл. лист општине Оџаци”, бр. 3/2000), 

Скупштина општине Оџаци на седници 

одржаној 22.10.2001. године, доноси  

 

О Д Л У К У   

О ДОНОШЕЊУ УРБАНИСТИЧКОГ 

ПРОЈЕКТА БЛОКА БРОЈ 11 У 

РАТКОВУ (Сеоско гробље)  

 

Члан 1.  
 У наслову тексту Одлуке о изради 

Детаљног урбанистичког плана гробља – 

Ратково (“Сл. лист општине Оџаци”, бр. 

5/84) назива плана мења се и гласи 

“Урбанистички пројекат Блока број “11” у 

Раткову (Сеоско гробље).  

 

Члан 2.  
 Доноси се Урбанистички пројекат 

Блока број “11” у Раткову (Сеоско 

гробље), према елаборату Јавног предузећа 

“Завод за урбанизам Кула – Оџаци”, број 

336/2001.  

 

Члан 3.  

 О спровођењу ове Одлуке стараће 

се Одељење за стамбено-комуналне 

послове, урбанизам и заштиту животне 

средине Општинске управе општине 

Оџаци.  

 

Члан 4.  

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана, од дана објављивања у “Службеном 

листу општине Оџаци”.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 011-20/2001-I 

Дана, 22.10. 2001. год. 

     О Џ А Ц И      

  Председник Скупштине, 

       Шаргач др Марија 

 

109. На основу члана 4. Закона о порезу 

на фонд зарада (“Сл.гласник  РС бр. 27/01) 

и члана 28. став 1. тачка 34. Статута, тачка 

34. Статута  општине Оџаци (“Сл.лист 



                          “Службени лист општине Оџаци”, број 9/2001       22.10.2001. године  103 

општине Оџаци бр. 3/2000), Скупштина 

општине Оџаци, на седници одржаној дана 

22. 10. 2001. године доноси : 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПОРЕЗУ 

НА ФОНД ЗАРАДА 

 

Члан 1. 

У Члану 3. Одлуке о порезу на фонд 

зарада ( Сл. лист општине Оџаци 

бр.4/2001) став 1. алинеја трећа, после речи 

“заједни-цама” уписују се речи “и 

корисницима из тих месних заједница”. 

 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу 

наредног дана од дана објављивања у 

“Службеном листу општине Оџаци”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  
 

Број : 011-21/2001- I 

Дана : 22.10.2001. 

О  Џ  А  Ц  И      

  Председник Скупштине,  

        Шаргач др Марија 

 

 

110. На основу члана 80. став 1. тачка 

25. Закона о локалној самоуправи ( “Сл. 

Гла-сник Републике Србије” број 49/99 ) и 

члана 28. став 1. тачка 25. Статута 

општине Оџаци ( “Сл.лист општине 

Оџаци” број 3/2000) Скупштина општине 

Оџаци на седници одржаној дана 22.10. 

2001. године, д о н е л а  ј е  

О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАДНОМ 

ВРЕМЕНУ УГОСТИТЕЉСКИХ 

ОБЈЕКАТА 
 

Члан 1. 

У Члану 1. Одлуке о радном 

времену угоститељских објеката ( “Сл.лист 

општине Оџаци” број 4/2001) после речи 

“распоред” брише се зарез и речи : 

”почетак и завршетак”. 

 

Члан 2. 

Члан 4. мења се и гласи : 

 

“Члан 4. 

Угоститељски објекти за смештај : 

хотел, мотел, пансион, туристички апа-

ртман, могу радити непрекидно од 00 до 

24 часа. 

Млечни ресторан и слични објекти ( 

пицерија, бурегџиница, сендвичара, хамбу-

ргерија, ћевабџбиница и др.) у којима се 

припремају и услужују све врсте финог 

пецива, бурек, пите, млечна јела, јела са са 

роштиља, посластице, безалкохолна пића и 

напици, а  решењем којим им је утврђена 

угоститљска  делатност, нису 

регистровани за услуживање алкохолних 

пића, могу радити, непрекидно, од 00 до 24 

часа, стим да у периоду од 00 до 06 часова 

продају врше преко шалтера. 

Угоститељки објекти за исхрану и 

пиће : ресторан, кафана, бифе, бар, 

пицерија, пивница, кафе-посластичарница, 

печењара, експрес ресторан, ресторан за 

самопослуживање, национална кућа, 

објекти за брзу припрему хране ( киосци и 

слични објекти у којима се продаја јела и 

пића врши преко шалтера) , кафетерија, 

чајџиница, гостионица, крчма и други 

објекти који пружају услуге исхране и 

пића или само пића  ( алкохона пића и 

безалкохолна пића и пива), независно од 

назива под којим послују, могу радити од 

7.00 до 24.00 часова. 

Угоститељски објекти типа 

“барова” у којима се поред услуга пића 

пружају и услуге забаве ( плес, музички 

програм, кабаре програми и сл.) као што су 

: ноћни бар, диско бар, дансинг бар, кабаре 

бар, и сличне врсте барова, као и 

угоститељски објекти типа “дискотека” , 

могу радите од 18 до 02 часа. 

Изузетно у време државних и 

верских празника, утврђених законом, као 

и у периоду од 15.06. до 1.09. 

угоститељски објекти могу радно време 

продужити за један сат. 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у “Службеном 

листу општине Оџаци “. 

 



                          “Службени лист општине Оџаци”, број 9/2001       22.10.2001. године  104 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број : 011-22/2001-I 

Дана :22.10.2001. 

О  Џ  А  Ц  И  

  Председник Скупштине 

                  Шаргач др Марија 

 

 

111. На основу члана 158. Закона о 

локалној  самоуправи (“Службени гласник 

РС”, број 49/99) и члана 10. Пословника 

Скупштине општине Оџаци (“Службени 

лист општине Оџаци”, број 9/2000), 

Скупштина општине Оџаци,  на седници 

одржаној 22.10.2001.године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  О 

ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ ИЗАБРАНИХ НА 

ИЗБОРИМА  ОДРЖАНИМ 24.09. И  

08.10.2000.ГОДИНЕ  

 

Члан 1.  

 У Одлуци  о потврђивању мандата 

одборника Скупштине општине Оџаци 

изабраних на изборима одржаним 24.09. и 

08.10.2000.године  (“Службени лист 

општине Оџаци”, број 9/2000),  у члану  1. 

под редним бројем 24 уместо 

“Максимовић др  Зоран”  уписати 

“Пауновић Стеван” , а под редним бројем  

40 поново  уписати “Стојилковић др 

Радомир”.  

 

Члан 2. 

 Ова Одлука  ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у  “Службеном 

листу општине Оџаци”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 011-23/2001-I 

Дана, 22.10. 2001. год. 

     О Џ А Ц И      

  Председник Скупштине, 

       Шаргач др Марија 

 

 

112.  На основу члана 34. Закона о 

планирању и уређењу простора  и насеља 

(“Службени гласник Републике Србије” 

број 44/95 и 16/97) и члана 28. Статута 

општине Оџаци (“Службени лист општине 

Оџаци”, број 3/2000), Скупштина општине 

Оџаци на седници одржаној дана 

22.10.2001. године, доноси   

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I  

 Образује се Комисија за јавни увид 

и стручну расправу, Нацрта 

урбанистичких планова, које доноси 

Скупштина општине Оџаци у следећем 

саставу: 

 1. Манојловић Даница, дипл. 

правник из Оџака, начелник Одељења за 

стамбено-комуналне послове, урбанизам и 

заштиту животне средине, за председника. 

 2. Представник Удружења 

урбаниста Републике Србије, за члана. 

 3. Представник Министарства 

грађевине Републике Србије, за члана. 

 4. Младеновић Славица, инг. грађ. 

из Оџака, за члана.  

 

II 

  Задатак Комисије је да презентује 

нацрте планова на јавни увид, спроводи 

стручну расправу, исту оглашава путем 

средстава јавног информисања, најкасније 

15 дана пре почетка јавног увида и 

одржавања стручне расправе с подацима о 

плану, месту и времену излагања плана и 

одржавања стручне расправе, року и 

начину стављања примедби и другим 

подацима. 

 

III 

 Комисија о свом раду сачињава 

Извештај, који садржи податке о 

спроведеном јавном увиду, обављеној 

стручној расправи, о свим примедбама, са 

ставом о свакој примедби.  

 

 IV 

 Мандат  Комисије траје четири 

годи-не. 



                          “Службени лист општине Оџаци”, број 9/2001       22.10.2001. године  105 

V 

 Члановима Комисије припада 

накнада за рад која је одређена Закључком 

Извршног одбора Скупштине општине 

Оџаци, сходно Упутству Министарства 

грађевина Републике Србије. 

  

VI 

 Доношењем овог Решења престаје 

да важи Решење број 06-28/96-04 од 

10.07.1996. године, (»Службени лист 

општине Оџаци«, број 3/96) и Решење број 

02-4/98- I од 18.05.1998. године, 

(»Службени лист општине Оџаци«, број 

2/98). 

VII 

 Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у »Службеном 

листу општине Оџаци«. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 06-48/2001- I  

Дана: 22.10. 2001. године 

        О Џ А Ц И    

  Председник Скупштине, 

         Шаргач др Марија 

 

113. На основу члана 28. тачка 22. 

Статута општине Оџаци (»Службени лист 

општине Оџаци«, број 3/2000), Скупштина 

општине Оџаци, на седници одржаној 

22.10.2001.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

СТАТУТ  ЈП »ЗАВОД ЗА 

УРБАНИЗАМ« КУЛА – ОЏАЦИ 

 

I 

 Даје се сагласност на Статут ЈП 

»Заовд за урбанизам« Кула-Оџаци. 

 

II 

 Ово Решење ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у »Службеном 

листу општине Оџаци«. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 06-48/2001- I  

Дана: 22.10. 2001. године 

        О Џ А Ц И     

  Председник Скупштине, 

          Шаргач др Марија 

 

114. На основу члана 28. Статута 

општине Оџаци  (»Службени лист 

општине Оџаци«, број 3/2000), Скупштина 

општине Оџаци, на седници одржаној 

22.10.2001.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I 

 Даје се сагласност на Програм  

васпитно-образовног рада  Дечјег вртића 

»Полетарац« Оџаци за 2001/2002 годину, 

са предлогом броја група и броја 

запослених за школску  2001/2002.годину. 

 

II 

 Ово Решење  ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у »Службеном 

листу општине Оџаци«. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 06-48/2001- I  

Дана: 22.10. 2001. године 

        О Џ А Ц И  

  Председник Скупштине, 

          Шаргач др Марија 

 

 

115. На основу члана 21. и 22. Одлуке о 

грађевинском земљишту (“Службени лист 

општине Оџаци”, бр. 3/96), и члана 18. и 

28. Статута општине Оџаци (“Службени 

лист општине Оџаци”, бр. 3/2000), 

Скупштина општине Оџаци, на седници 

одржаној  22.10. 2001. године, донела  је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОДУЗИМАЊУ ПРАВА 

КОРИШЋЕЊА НЕИЗГРАЂЕНОГ 

ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА, РАДИ ИЗГРАДЊЕ 

СТАМБЕНО-ПОСЛОВНЕ  

ЗГРАДЕ У БЛОКУ “31”  У ОЏАЦИМА  

 

 1. ОДУЗИМА СЕ право коришћења 

на неизграђеном градском грађевинском 

земљишту у Блоку  “31” у Оџацима, ради 



                          “Службени лист општине Оџаци”, број 9/2001       22.10.2001. године  106 

изградње стамбено-пословне зграде за 

чланове задруге, кориснику:   

 а) СТАМБЕНОЈ ЗАДРУЗИ “ПЛАН” 

ОЏАЦИ, ул. К. Михајла број 20, 

грађевинска парцела број 2317 (бара) у 

површини од 12 ари и 91м2 к.о. Оџаци.  

 2. Неизграђено градско грађевинско 

земљиште додељено је кориснику без 

накнаде ради изградње стамбено-пословне 

зграде за чланове задруге у Блоку “31” у 

Оџацима, о чему је Скупштина општине 

Оџаци донела Решење број: 463-37/92-IX 

од 16.12.1992. године, где у тачци 2. и 3. 

Решења стоји да је корисник: Стамбена 

задруга “План” Оџаци, обавезна да о свом 

трошку уреди наведену грађевинску 

парцелу према предмеру и предрачуну 

радова за опремање дела Блока “31” у 

Оџацима, као и да је обавезна да у року од 

3 године од дана правоснажности овог 

Решења уреди грађевинску парцелу број 

2317 к.о. Оџаци, санира бару, изврши 

одвод атмосферске воде из Сомборске 

улице у главни одводни канал уз изградњу 

потребне инфраструктуре и изврши 

знатније радове на стамбено-пословној 

згради.  

  3. Против овог Решења може се 

покренути управни спор у року од 30 дана 

од дана пријема истог.  

 4. Ово Решење објавити у 

“Службеном листу општине Оџаци”.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 463-1-98/2001-04 

Дана, 22.10. 2001. године 

     О Џ А Ц И     

           Председник Скупштине,  

    Шаргач др. Марија 

 

 

116. На основу члана 21. и 22. Одлуке о 

грађевинском земљишту (“Службени лист 

општине Оџаци”, бр. 3/96), и члана 18. и 

28. Статута општине Оџаци (“Службени 

лист општине Оџаци”, бр. 3/2000), 

Скупштина општине Оџаци, на седници 

одржаној 22.10. 2001. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДУЗИМАЊУ ПРАВА КОРИШЋЕ-

ЊА НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАДСКОГ        

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА, РАДИ 

ИЗГРАДЊЕ СТАМБЕНИХ ПОРОДИ-

ЧНИХ  ЗГРАДА У БЛОКУ “27”  У 

ОЏАЦИМА 

 

1. ОДУЗИМА СЕ право 

коришћења 

 на неизграђеном градском грађевинском 

земљишту у Блоку “27”  у Оџацима,  ради 

изградње стамбених породичних  зграда 

следећим корисницима:  

 а) БОЦКА МАРИНИ  из Оџака,  ул. 

Мостонга бр. 33, грађевинска парцела бр. 

2465 у површини од 06 ари и 60м2  к.о. 

Оџаци.   

 б) С.З. “СТАНОИНВЕСТ” Оџаци, 

ул. К. Михајла бр. 41, грђевинска парцела 

бр. 2451 у површини од 59 ари и 35м2 к.о. 

Оџаци.  

 ц) ГРОЗДАНОВИЋ РУЖИ из 

Суботице, ул. Душана Петровића бр. 11, 

грађевинска парцела бр. 2471 у површини 

од 06 ари и 60м2 к.о. Оџаци.   

  

2. Неизграђено градско грађевинско 

земљиште додељено је кориснику:  Боцка 

Марини из Оџака путем конкурса ради 

изградње стамбене породичне зграде у 

Блоку “27” у Оџацима, о чему је 

Скупштина општине Оџаци донела 

Решења број: 463-17/90-09 од 04.09.1990. 

године,  где у тачци 2. Решења стоји да ће 

корисник Боцка Марина из Оџака, права и 

обавезе о давању на коришћење 

неизграђеног грађевинског земљишта 

уредити посебним Уговором између 

Фонда за становање, грађевинско 

земљиште, комуналну изградњу и путну 

привреду општине Оџаци и лица које је 

добило грађевинску парцелу на 

коришћење након правоснажности овог 

Решења.  

 3. Неизграђено градско грађевинско 

земљиште додељено је С.З. “Станоинвест” 

Оџаци на коришћење уз накнаду за 

неизграђено градско грађевинско 

земљиште, ради изградње стамбене зграде 

за чанове задруге, о чему је Скупштина 

општине Оџаци донела Решење број: 463-



                          “Службени лист општине Оџаци”, број 9/2001       22.10.2001. године  107 

1-36/93- IX од 14.07.1993. године, где у 

тачци  2. и 3. Решења стоји да се обавезује 

С.З. “Станоинвест” Оџаци да у року од 3 

године од дана правоснажности овог 

Решења стави објекат под кров или изведе 

знатније радње под претњом губитка права 

коришћења грађевинске парцеле, те да у 

року од 30 дана од дана правоснажности 

овог Решења закључе Уговор са Фондом за 

становање, грађевинско земљиште, 

комуналну изградњу и путну привреду 

општине Оџаци, ради плаћања накнаде за 

додељено земљиште и комунално 

опремање истог. 

 4. Неизграђено градско грађевинско 

земљиште корисник Гроздановић Ружа из 

Суботице, добила  је по праву прече 

градње Решењем Секретаријата за 

урбанизам и геодетске послове општине 

Оџаци број: 463-66/89-09 од 27.12.1979. 

године ради изградње стамбене породичне 

зграде.  

5. Против овог Решења може се 

покренути управни спор у року од 30 дана 

од дана пријема истог.  

 6.  Ово Решење објавити у 

“Службеном  листу општине Оџаци”.   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 463-1-96/2001-04 

Дана, 22.10.2001. године 

     О Џ А Ц И 

Председник Скупштине, 

Шаргач др Марија 

 

117. На основу члана 21. и 22. Одлуке о 

грађевинском земљишту (“Службени  лист 

општине Оџаци”, бр. 3/96), и члана 18. и 

28. Статута општине Оџаци (“Службени 

лист општине Оџаци”, бр. 3/2000), 

Скупштина општине Оџаци, на седници 

одржаној 22.10. 2001. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДУЗИМАЊУ ПРАВА КОРИШЋЕ-

ЊА НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАДСКОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА, РАДИ 

ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКТА ЗА ПОТРЕБЕ 

МАЛЕ ПРИВРЕДЕ У БЛОКУ 7 И 8 У 

ОЏАЦИМА 

 

1.ОДУЗИМА СЕ право коришћења 

на неизграђеном градском грађевинском 

земљишту у Блоку 7 и 8 у Оџацима,  ради 

изградње објекта за потребе мале 

привреде, кориснику:  

 а) КИЈАЦ РАДОМИРУ, из Оџака, 

ул. Омладинских бригада бр. 14, 

грађевинска парцела бр. 139/7 у површини 

од 17 ари и 40м2  к.о. Оџаци.  

 2. Неизграђено градско грађевинско 

земљиште додељено је кориснику путем 

конкурса ради изградње објекта за потребе 

мале привреде у Блоку 7 и 8 у Оџацима, о 

чему је Скупштина општине Оџаци донела 

Решења број: 463-159/91- IX од 26.12.1991. 

године, где у тачци II Решења стоји да је 

корисник: КИЈАЦ РАДОМИР из Оџака, 

обавезан да у року од 3 године од дана 

правоснажности  Решења стави објекат 

под кров, или изведе знатније радове,  под 

претњом губитка права коришћења. 

3. Против овог Решења може се 

покренути управни спор у року од 30 дана 

од дана пријема истог.  

 4. Ово Решење објавити у 

“Службеном листу општине Оџаци”.   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 463-1-97/2001-04 

Дана, 22.10.2001. године 

     О Џ А Ц И 

Председник Скупштине, 

Шаргач др Марија 

 

118. На основу  члана 28. тачка 22. 

Статута општине Оџаци (“Службени лист 

општине Оџаци”, број  3/2000), члана 19. 

Одлуке о оснивању јавног предузећа за 

информисање грађана (“Службени лист 

општине Оџаци”, број 1/92) и члана 4. 

Одлуке о изменама и допунама Одлуке о 

оснивању  Јавног предузећа за 

информисање грађана (“Службени лист 

општине Оџаци”, број 4/2001), Скупштина 

општине Оџаци, на седници одржаној 

22.10.2001.године, донела је следеће  

 



                          “Службени лист општине Оџаци”, број 9/2001       22.10.2001. године  108 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I 

 Новаковић Милан, наставник 

физичког васпитања из  Оџака,  именује се 

за директора  Информативног центра  

Оџаци са  22.10.2001.године. 

 

 II 

 Мандат директора траје 4 године.  

 

 III 

 Доношењем овог Решења престаје 

да важи Решење број 02-9/2001-I од 

24.08.2001.године (»Службени лист 

општи-не Оџаци«, број 7/2001). 

 

 IV 

 Ово Решење објавити у 

»Службеном листу општине Оџаци«. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 02-11/2001-I 

Дана, 22.10.2001. године 

     О Џ А Ц И 

Председник Скупштине, 

Шаргач др Марија 

 

 

119. На основу  члана 28. тачка 22. 

Статута општине Оџаци (“Службени лист 

општине Оџаци”, број  3/2000), члана 19. 

Одлуке о оснивању јавног предузећа за 

информисање грађана (“Службени лист 

општине Оџаци”, број 1/92) и члана 4. 

Одлуке о изменама и допунама Одлуке о 

оснивању  Јавног предузећа за 

информисање грађана (“Службени лист 

општине Оџаци”, број 4/2001), Скупштина 

општине Оџаци, на седници одржаној 

22.10.2001.године, донела је следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I 
 Колунџија Душан, социјални 

радник из Сомбора, именује се за вршиоца 

дужности главног и одговорног уредника 

Радио Оџака  и  »Гласа оџачке комуне«, са 

22.10.2001.године. 

 

II  

 Мандат вршиоца дужности  главног 

и одговорног уредника Радио Оџака   и  

“Гласа оџачке комуне”  траје  до избора 

главног и одго-ворног уредника, а најдуже 

до годину дана, од  дана  именовања  за 

вршиоца дужности.  

 

III 

 Доношењем овог Решења престаје 

да важи Решење број 02-9/2001-I  од 

24.08.2001.године (“Службени лист 

општине Оџаци”, број 7/2001).   

 

 IV 

 Ово Решење  објавити у 

»Службеном листу општине Оџаци«. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 02-12/2001-I 

Дана, 22.10.2001. године 

     О Џ А Ц И 

Председник Скупштине, 

Шаргач др Марија 

 

120. На основу члана  28. тачка 23. 

Статута  општине Оџаци (“Службени лист 

општине Оџаци”, број 3/2000) Скупштина 

општине Оџаци, на седници одржаној 

22.10.2001.године, донела је  следећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 I  

 Прихвата се Извештај  о 

реализацији Програма  васпитно-

образовног рада Дечјег вртића 

“Полетарац” Оџаци за 2000/2001.годину. 

 

 II  

 Овај Закључак  објавити у 

»Службеном листу општине Оџаци«. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 06-48/2001-I 

Дана, 22.10.2001. године 

     О Џ А Ц И 

Председник Скупштине, 

                      Шаргач др Марија 

 



                          “Службени лист општине Оџаци”, број 9/2001       22.10.2001. године  109 

121. На основу члана 17. Одлуке 

о грађевинском земљишту (“Службени 

лист општине Оџаци”, бр. 3/96) и члана 17. 

Одлуке о Извршном одбору Скупштине 

општине Оџаци (“Службени лист општине 

Оџаци”, бр. 3/92 и 3/97), Извршни одбор 

Скупштине општине Оџаци, на седници 

одржаној дана 10.10.2001. године, донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ 

НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ НА 

КОРИШЋЕЊЕ  НЕИЗГРАЂЕНОГ 

ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА  И ЗЕМЉИШТА У 

ГРАЂЕВИНСКОМ 

ПОДРУЧЈУ РАДИ ИЗГРАДЊЕ 

 

I  

 Образује се Комисија за  

спровођење поступка јавног надметања за 

давање на коришћење неизграђеног 

градског грађе-винског замљишта и 

земљишта у грађе-винском подручју ради 

изградње, у саставу:  

 1. Представник Извршног одбора 

Скупштине општине Оџаци,  

 ЗОРИЋ ЂУРО,  председник 

 ЗДРАВКОВИЋ СТОЈАДИН, 

заменик председника 

 2. Представници Месних заједница  

    ЛАБУС ВЛАСТА из Оџака, члан  

    РИСТИЋ СВЕТОМИР из Српског 

Милетића,  заменик члана  

 3. Представници Месних заједница 

   КОСТАДИНОВИЋ ЧЕДОМИР из 

Каравукова, члан  

   БАСТА МИЛАН из Бачког 

Грачаца, заменик члана  

 4. Представник Дирекције за грађе-

винско земљиште и комуналну изградњу 

Оџаци,  

     ПЛЕЋАШ ДУШАН, члан  

 5. Представник Одељења за 

стамбено-комуналне послове, урбанизам и 

заштиту животне средине Општинске 

управе општине Оџаци., 

   ГЛИГОРИЈЕВИЋ ДАНИЦА, члан  

 

II 

 Задаци и начин рада Комисије 

утврђени  су Пословником о раду 

Комисије (»Службени лист општине 

Оџаци«, број 4/96).   

 

III 

 Мандат Комисије траје  4 (четири)  

године.  

IV 

 Доношењем овог Решења престаје 

да важи Решење о образовању Комисије за 

расписивање огласа о јавном надметању и 

спровођењу поступка јавног надметања за 

давање на коришћење неизграђеног 

грађевинског земљишта (»Службени лист 

општине Оџаци«, број 4/96) и Решење о 

изменама истог Решења (»Службени лист 

општине Оџаци«, бр. 1/99).  

 

V 

 Ово Решење објавити у 

»Службеном листу општине Оџаци«.  

 

ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 06-42/2001-05 

Дана:10.10. 2001. године    

        О Џ А Ц И   

        Председник Извршног одбора, 

             Јовкић Миливој, дипл.оец. 

  

 

122. На основу члана 5. Одлуке о 

постављању мањих монтажних објеката на 

територији општине Оџаци (“Службени 

лист општине Оџаци”, бр. 5/97 и 2/99) и 

члана 17. Одлуке о Извршном одбору 

Скупштине општине Оџаци (“Службени 

лист општине Оџаци”, бр. 3/92 и 3/97), 

Извршни одбор Скупштине општине 

Оџаци, на седници одржаној дана 

10.10.2001. године, донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 

ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ 

НА ПРИВРЕМЕНО КОРИШЋЕЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА 

ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА ЗА 



                          “Службени лист општине Оџаци”, број 9/2001       22.10.2001. године  110 

ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ 

МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА  НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ   

 

I  

 Образује се Комисија за 

спровођење поступка јавног надметања за 

давање на привремено коришћење 

грађевинског земљишта на јавним 

површинама за постављање мањих 

монтажних објеката на територији 

општине Оџаци, у саставу:  

1. ПЛЕЋАШ ДУШАН, 

председник, 

ГЛИГОРИЈЕВИЋ ДАНИЦА, 

заменик председника, 

2. ЦВЕТАНОВИЋ ЂОРЂЕ,  члан, 

СТАМЕНКОВИЋ ИВАН,заме- 

ник члана 

 3. Представник Месне заједнице у 

којој се спроводи поступак јавног 

надметања и то:  

   За Оџаке - КИЈАЦ РАДОМИР,  

              За Српски Милетић - ИВАНОВИЋ 

СТАНИСЛАВ,  

  За Ратково-ВЕЛИМИР МИЛЕНКО, 

  За Каравуково-ИЛИЋ НЕБОЈША, 

             За Богојево – СОБОЊА ИШТВАН,  

  За Дероње – ТОДОРОВИЋ 

ЗОРАН, 

  За  Лалић  СТОЈКОВИЋ 

МИОДРАГ,  За Бачки Грачац – БАСТА 

МИЛАН, 

  За Б. Брестовац – КОРАЋ 

ДРАГАН. 

 

II  

 Комисија има задатак да расписује 

огласе, спроводи поступак јавног 

надметања и доноси одлуке о давању на 

привремено коришћење грађевинског 

земљишта на јавним површинама за 

постављање привре-мених монтажних 

објеката,  најповољнијем понуђачу.  

 

III 

 Мандат Комисије траје  2  (две)  

године.  

IV 

 Стручне и административно-техни-

чке послове за потребе Комисије вршиће 

Одељење за стамбено-комуналне послове, 

урбанизам и заштиту животне средине 

Општинске управе општине Оџаци.  

 

V 

 Доношењем овог Решења престаје 

да важи Решење Извршног одбора 

Скупштине општине Оџаци,  број: 06-

41/97-05 од 30. октобра 1997. године.  

 

VI 

 Ово Решење објавити у 

»Службеном листу општине Оџаци«.  

 

ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ  

 

Број: 06-42/2001-05 

Дана:10.10. 2001. године 

        О Џ А Ц И  

Председник Извршног одбора, 

  Јовкић Миливој, дипл.оец

 


